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Z prac Zarządu Województwa 16 stycznia

Wykłady,  prezentacje  i  dyskusje,  interpretacja  tekstów  biblijnych,  ogłoszenie  V  edycji
konkursu „Nasi sąsiedzi – Żydzi”, wystawa „Przeminęły cieniem”, a także degustacja potraw
kuchni żydowskiej. W Chmielniku w Ośrodku Edukacyjno-Muzealnym „Świętokrzyski Sztetl”
odbędzie się Dzień Judaizmu. W wydarzeniu weźmie udział marszałek Adam Jarubas.
Dzień Judaizmu rozpoczną wykłady dotyczące tegorocznego hasła wydarzenia „Uwiodłeś
mnie Panie, a ja pozwoliłem się uwieść” (Jr 20,7 -9), które wygłoszą rabin Shalom Dov Ber
Stambler z Warszawy, o.  dr Piotr Nyk, karmelita z Krakowa i  pastor Janusz Daszuta –
metodysta z Kielc.
Otwarta zostanie także wystawa przygotowana przez prof. Władysława Szczepańskiego pt.
„Przeminęły cieniem” na temat dawnych sztetli oraz ogłoszona V edycja konkursu „Nasi
sąsiedzi  –  Żydzi”,  organizowanego  przez  „Świętokrzyski  Sztetl”,  Instytut  Historii
Uniwersytetu Jana Kochanowskiego oraz kielecką Delegaturę Instytutu Pamięci Narodowej.
Podczas spotkania zaprezentowane
zostaną  również  teksty  biblijne  w  interpretacji  aktora  Zbigniewa  Walerysia.  Spotkanie
zakończy degustacja potraw kuchni żydowskiej.
Organizatorem  wydarzenia  jest  po  raz  czwarty  Ośrodek  Edukacyjno  –  Muzealny
„Świętokrzyski  Sztetl”  w  Chmielniku,  funkcjonujący  w  budynku  dawnej  synagogi.

***

W Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach odbędzie się dzisiaj koncert charytatywny
„KarnawaLOWE dla Magdy”.  Wydarzenie jest  organizowane, by pomóc chorej  Magdzie,
córce kieleckiego aktora – Andrzeja Cempury. Akcję wsparł marszałek Adam Jarubas, który
przekazał na licytację obraz.
Na  deskach  teatru  o  godzinie  19.00  wystąpi  zespół  Tempero.  Muzykę  tworzą  czterej
krakowscy artyści wywodzący się z nurtów jazzu i klasyki. Ekspresyjne, jazzowe aranżacje
muzyki  klezmerskiej  na  skrzypce,  akordeon,  kontrabas  i  instrumenty  perkusyjne  silnie
oddziałują na zmysły.
Będzie także licytacja ciekawych, pięknych i dziwnych przedmiotów.
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